
00
26

24
52

 Número 105 - Viernes, 3 de junio de 2022
página 9167/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Anuncio de 26 de mayo de 2022, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Málaga, de resolución por 
la que se desestiman las solicitudes de concesión de ayudas para el alquiler 
de vivienda habitual a personas en situación de vulnerabilidad, con ingresos 
limitados y a jóvenes, convocadas por Orden de 30 de octubre de 2018 (BOJA 
núm. 211, de 31 de octubre), y reguladas por Orden de 17 de octubre de 2018 
(BOJA núm. 203, de 19 de octubre).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. Por Orden de 17 de octubre de 2018 (BOJA núm. 203, de 19 de octubre) 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia no 
competitiva, de ayudas para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de 
especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía. 

Segundo. La Orden de 30 de octubre de 2018, (BOJA núm. 211, de 31 de octubre) 
por la que se convocan, para el ejercicio 2018, ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de especial 
vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, concede el plazo de un mes para la presentación de solicitudes: del 10 de 
diciembre de 2018 al 9 de enero de 2019.

Tercero. Dichas bases se ven modificadas en virtud de la disposición final tercera del 
Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen medidas administrativas 
extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como consecuencia de la 
situación ocasionada por el COVID-19.

Cuarto. De conformidad con lo previsto en la base decimosegunda de las bases 
reguladoras, tienen entrada en esta Delegación Territorial las solicitudes que se 
relacionan en los anexos que acompañan a la presente resolución.

Quinto. Examinadas las mismas y realizadas las verificaciones oportunas, se 
comprueba que los solicitantes no cumplen los requisitos para ser beneficiarios de la 
ayuda de acuerdo con la base Quinta de la Orden de 17 de octubre de 2018.

Sexto. El art. 45 de la LPACAP establece que los actos administrativos serán 
objeto de publicación cuando así lo establezcan las normas reguladoras de cada 
procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano 
competente. Asimismo, en los supuestos de publicaciones de actos que contengan 
elementos comunes, podrán publicarse de forma conjunta los aspectos coincidentes, 
especificándose solamente los aspectos individuales de cada acto.



00
26

24
52

 Número 105 - Viernes, 3 de junio de 2022
página 9167/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Séptimo. Al amparo de la Instrucción de la Secretaría General de Vivienda de 13 
de abril de 2020 sobre la tramitación de la presente convocatoria durante el período 
de alarma, para mayor eficacia administrativa se efectúa la agrupación en un único 
procedimiento de distintos expedientes por tratarse de la notificación de un mismo trámite, 
incluyéndose los datos de cada solicitante en los anexos que se adjuntan.

Y de conformidad con los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 17 de octubre de 2018, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia no competitiva, de ayudas 
para el alquiler de vivienda habitual a personas en situación de especial vulnerabilidad, 
con ingresos limitados y a jóvenes, en la Comunidad Autónoma de Andalucía, convocadas 
por la Orden de 30 de octubre de 2018.

Segundo. La competencia para realizar la presente resolución corresponde a esta 
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de 
acuerdo con las Bases Decimoprimera y de las Bases Reguladoras, y en relación con 
el Decreto 107/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Fomento, Infraestructura y Ordenación del Territorio (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero); así como el Decreto 342/2012 de 31 de julio, (BOJA núm. 150, de 1 de 
agosto), por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de 
la Junta de Andalucía.

Tercero. El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, declara el estado de alarma para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Cuarto. El Decreto-ley 6/2020, de 30 de marzo, por el que se establecen medidas 
administrativas extraordinarias y urgentes en el ámbito social y económico como 
consecuencia de la situación ocasionada por el coronavirus (COVID-19), en su disposición 
final tercera modifica la citada Orden de 17 de octubre de 2018, en su apartado 1 de la 
base reguladora decimoséptima, que queda redactado como sigue: 

«1. Las notificaciones se cursarán mediante publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, surtiendo los mismos efectos que la notificación individual. De 
dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada telefónica 
o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada en las 
solicitudes presentadas.»

Quinto. Asimismo, resultan igualmente de aplicación: 
- Decreto 141/2016, de 2 de agosto, por el que se regula el Plan de Vivienda y 

Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE núm. 276 de 18 

de noviembre).
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen 
la Ley.

- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 
procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 
108, de 4 de junio).



00
26

24
52

 Número 105 - Viernes, 3 de junio de 2022
página 9167/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 
aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de administración electrónica, simplificación 

de procedimientos y racionalización organizativa de la Junta de Andalucía.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 

para el año 2019.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.
- Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2021.
- Decreto 286/2021, de 28 de diciembre, por el que se establecen las condiciones 

específicas a las que debe ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía para el ejercicio 2022.	

En vista de todo lo anterior, y de conformidad con la normativa de general y específica 
aplicación, el Servicio de Vivienda

R E S U E L V E

Primero. Desestimar las solicitudes de ayudas para el alquiler de vivienda habitual a 
las personas en situación de especial vulnerabilidad, con ingresos limitados y a jóvenes, 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía, por incumplimiento de las Bases Reguladoras 
determinadas en la Orden de 17 de octubre de 2018, a las personas relacionadas en el 
anexo que se acompaña, con detalle del número de expediente y motivo de la denegación.

Segundo. Proceder, conforme al fundamento de derecho cuarto, a la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web de la Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de la presente resolución, haciendo saber 
que dicha publicación surtirá los mismos efectos que la notificación individual.

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 
los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Málaga, 26 de mayo de 2022.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y Ordenación 
del Territorio, P.D. (base decimosexta de la Orden de 17.10.2018, BOJA núm. 203, de 
19.10), la Delegada, Carmen Casero Navarro.



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

           
Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-27764/18 04/01/2019 AGUILAR AGUILAR RAFAEL ****4397
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIJ-27902/18 04/01/2019 AGUILAR CUENCA INMACULADA ****1204

CONTRATO  DE  ARRENDAMIENTO  POR  TEMPORADA  NO  VÁLIDO.  COTITULAR  DEL
CONTRATO  DE  ARRENDAMIENTO  NO  FIGURA  INCLUIDO  EN  LA  SOLICITUD  NI
EMPADRONADO EN LA VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL
PERIODO  SUBVENCIONABLE  Y  NO  ACREDITA  DOCUMENTALMENTE  LA  NO
ATRIBUCIÓN DEL DERECHO DE USO

29-AI-PAIJ-27385/18 04/01/2019 ALCAINA SALINAS SARA ****2787

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-28133/18 07/01/2019 ASENCIO BEJARANO VANESA ****6750 RENTA MENSUAL SUPERIOR A 600 EUROS

29-AI-PAIG-27443/18 04/01/2019 BELLIDO MOLINA ELISA ISABEL ****5346
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIG-08851/18 03/01/2019 BENITEZ RIOS MARIA ISABEL ****8416
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO  FRENTE  A  LA  AGENCIA  TRIBUTARIA  ESTATAL

29-AI-PAIG-27258/18 04/01/2019 BENOUAR RACHIDA ****8242
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIG-27231/18 04/01/2019 BENSLAIMAN RKIOUAK FATIMA ****0782

EXISTEN PERSONAS EMPADRONADAS QUE NO CONSTAN EN LA SOLICITUD. NO SE
ACREDITA  DEBIDAMENTE  LA  NO  CONVIVENCIA  PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL
PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE INCLUYEN COMO MIEMBROS DE LA UNIDAD DE
CONVIVENCIA EN EL ANEXO I

29-AI-PAIG-26748/18 03/01/2019 CACERES SILVA CELIA LILIANA ****0027
COTITULAR  DEL  CONTRATO  DE  ARRENDAMIENTO  NO  FIGURA  INCLUIDO  EN  LA
SOLICITUD NI ACREDITA DOCUMENTALMENTE LA NO ATRIBUCIÓN DEL DERECHO DE
USO



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIJ-24548/18 04/01/2019 CALDERON RIVAS EVA MARIA ****5766

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27100/18 04/01/2019 CASTILLO MORALES YOLANDA ****8298 CONTRATO DE ARRENDAMIENTO POR TEMPORADA NO VÁLIDO 

29-AI-PAIG-27452/18 04/01/2019 CHAHMI EL HAOUARI SANAE ****5262
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA AUTONÓMICA

29-AI-PAIJ-27619/18 04/01/2019 CHEGHANNOU BELAHSEN NAWAL ****9834
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIG-26966/18 03/01/2019 CILIA MARIA DE LOS ANGELES ****1518
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO  FRENTE  A  LA  AGENCIA  TRIBUTARIA  ESTATAL

29-AI-PAIJ-27436/18 04/01/2019 DEL SALTO GARCIA ALVARO ****8477

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27115/18 04/01/2019 DUQUE BECERRA AUDREY TAMARA ****1222
EL USO PRINCIPAL SEGÚN CATASTRO PARA LA REFERENCIA CATASTRAL APORTADA
ES DISTINTO AL DE VIVIENDA (OFICINAS)

29-AI-PAIG-27370/18 04/01/2019 EL AKHCHAI SANAA ****9182

LA PERSONA SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADA EN LA VIVIENDA OBJETO DE
LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE.  LA PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  EN  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIG-27478/18 04/01/2019 EL MOUSSAOUI HIND ****4801
SOLICITANTE NO ES TITULAR DE UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA
VIGENTE EN EL MOMENTO DE LA SOLICITUD

29-AI-PAIG-27899/18 04/01/2019 ESPAÑA SANCHEZ MARIA ANGELES ****0627
NO APORTÓ ANEXO I COMPLETO. LA PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA EN QUE SE
ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE
SOLICITUD



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-21567/18 02/01/2019 FERTAN EL MOFADDAL ****3028

EXISTEN PERSONAS EMPADRONADAS QUE NO CONSTAN EN LA SOLICITUD. NO SE
ACREDITA  DEBIDAMENTE  LA  NO  CONVIVENCIA  PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL
PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE INCLUYEN COMO MIEMBROS DE LA UNIDAD DE
CONVIVENCIA EN EL ANEXO I

29-AI-PAIG-27356/18 04/01/2019 FRAU SUAREZ MANUELA ****3647 TERCERO DADO DE BAJA EN LA AEAT

29-AI-PAIG-27280/18 04/01/2019 FRUMUZACHE ADRIANA ****3609
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL Y A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIJ-28132/18 07/01/2019 GALVEZ CARMONA MIGUEL ANGEL ****7837 RENTA MENSUAL SUPERIOR A 600 EUROS

29-AI-PAIJ-27662/18 04/01/2019 GARCIA  LOPEZ ALICIA ****4285
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIJ-27160/18 04/01/2019 GARCIA VIVAR DAVID ****4424

SOLICITANTE  Y   MIEMBRO  UC2  NO  FIGURAN  EMPADRONADOS  EN  LA  VIVIENDA
OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE. LA
PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA DESDE QUE SE ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE LA SOLICITUD 

29-AI-PAIG-27398/18 04/01/2019 GARRIDO  JIMENEZ CRISTINA ****5043

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27746/18 04/01/2019 GOMEZ PASCUAL NORA ****2414
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIJ-27553/18 04/01/2019 GOMEZ RODRIGUEZ NATALIA ****1821

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27426/18 04/01/2019 GONZALEZ  BARREIRO JULIAN ****3879

LA UNIDAD DE CONVIVIENCIA NO FIGURA EMPADRONADA EN LA VIVIENDA OBJETO
DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE. LA PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIJ-27737/18 04/01/2019 GONZALEZ BURGUEÑO RAUL ****7291
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIG-27340/18 04/01/2019 GONZALEZ LARA MARTA ****3614 TERCERO DADO DE BAJA EN LA AEAT

29-AI-PAIG-28103/18 05/01/2019 GUENNOUNI MOHAMMAD ****1671
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL Y A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-26695/18 03/01/2019 GUENOUN YOUSSEF ****8743

EXISTEN PERSONAS EMPADRONADAS QUE NO CONSTAN EN LA SOLICITUD. NO SE
ACREDITA  DEBIDAMENTE  LA  NO  CONVIVENCIA  PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL
PERIODO SUBVENCIONABLE NI SE INCLUYEN COMO MIEMBROS DE LA UNIDAD DE
CONVIVENCIA EN EL ANEXO I

29-AI-PAIG-24707/18 04/01/2019 GUERRA CABRA ESTRELLA ****9120
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO  FRENTE  A  LA  SEGURIDAD  SOCIAL

29-AI-PAIG-27041/18 03/01/2019 JIMENEZ ALCALA FATIMA ****7682
SOLICITANTE  POSEE  12,50%  DE  PROPIEDAD  DE  VIVIENDA  OBTENIDA  MEDIANTE
COMPRAVENTA. NO ACREDITA DEBIDAMENTE LA NO DISPONIBILIDAD DE LA MISMA
CONFORME A LA BASE REGULADORA 5ª.1.f) 

29-AI-PAIG-27301/18 03/01/2019 LAKHAL AMAL ****1516
NO  APORTÓ:  CERTIFICADO  MUNICIPAL  DE  COINCIDENCIA  DE  DOMICILIOS.  LA
REFERENCIA CATASTRAL APORTADA NO COINCIDE CON LA VIVIENDA OBJETO DE LA
AYUDA SEGÚN CATASTRO

29-AI-PAIJ-28206/18 04/01/2019 LARA ARREBOLA BORJA ****3252

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIG-27875/18 04/01/2019 LEON HITA JUAN JOSE ****8487
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LÍMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIJ-27253/18 04/01/2019 LOPEZ PARRA TANIA ****1476

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIG-27518/18 04/01/2019 LOZADA JUAN CARLOS ****1187
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIG-26462/18 02/01/2019 LUQUE ROMERO MARIA TRINIDAD ****0079
SOLICITANTE  NO ES  TITULAR  DEL  CONTRATO DE ARRENDAMIENTO  DURANTE EL
PERIODO SUBVENCIONABLE 

29-AI-PAIG-27998/18 04/01/2019 MAHMOUDI M MUSTAPHA ****7583
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIJ-27147/18 04/01/2019 MALDONADO FERREIRA JOSE ****0847
EL USO PRINCIPAL SEGÚN CATASTRO PARA LA REFERENCIA CATASTRAL APORTADA
ES DISTINTO AL DE VIVIENDA (INDUSTRIAL)

29-AI-PAIJ-27510/18 04/01/2019 MARTOS GONZALEZ JOSE MARIA ****9855
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIJ-27388/18 04/01/2019 MATNI AROHONI LUBNA ****2001

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIG-27651/18 04/01/2019 MIGUEL  RUBIALES ROSANA ****5170
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-27647/18 04/01/2019 MIRABAL QUESADA FRANCISCO ****2421
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIG-26885/18 03/01/2019 MORENO  PLANA SILVANA VERONICA ****3847

EXISTE UN MIEMBRO EMPADRONADO QUE NO CONSTA EN LA SOLICITUD,  NO SE
ACREDITA  DEBIDAMENTE  LA  NO  CONVIVENCIA  PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL
PERIODO  SUBVENCIONABLE  NI  SE  INCLUYE  COMO  MIEMBRO  DE  LA  UNIDAD  DE
CONVIVENCIA EN EL ANEXO I

29-AI-PAIG-27264/18 04/01/2019 MORENO GALVEZ SAMUEL ****9791
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-22444/18 04/01/2019 MORENO GARCIA ANDRES ****5078
NO  SE  ENCUENTRA  AL  CORRIENTE  OBLIGACIONES  TRIBUTARIAS   CON  LA
SEGURIDAD SOCIAL 

29-AI-PAIJ-27146/18 04/01/2019 MORQUECHO PUJOL DAVID ****8807

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27322/18 04/01/2019 NIÑO GONZALEZ CELIA ****2017

SOLICITANTE  Y  MEMBRO  UC2  NO  FIGURAN  EMPADRONADOS  EN  LA  VIVIENDA
OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE. LA
PRIMERA MENSUALIDAD COMPLETA DESDE QUE SE ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIG-27623/18 04/01/2019 NOUDZAHAR KOUNOU ABDERRAHIM ****9613
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA AUTONÓMICA

29-AI-PAIJ-27431/18 04/01/2019 PEREZ  ARROYO ROCIO ****9815
VIVIENDA SIN REFERENCIA CATASTRAL. EL USO PRINCIPAL SEGÚN CATASTRO PARA
LA REFERENCIA CATASTRAL APORTADA ES DISTINTO AL DE VIVIENDA (COMERCIAL)

29-AI-PAIG-27978/18 04/01/2019 PORTILLO TRUJILLO MIGUEL ANGEL ****7949
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

29-AI-PAIJ-27526/18 04/01/2019 QUERO MORENO MARINA ****4024
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIG-27895/18 04/01/2019 REINA HUGELMANN NOEMI SUSANA ****4263
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL Y A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL

29-AI-PAIJ-27118/18 04/01/2019 RODRIGUEZ BERRAL DANIEL ****2395
CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO POR TEMPORADA NO VÁLIDOS.  SOLICITANTE NO
FIGURA EMPADRONADO EN LA VIVIENDA  OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL
INICIO DEL PERIODO SUBVENCIONABLE SOLICITADO



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-26813/18 03/01/2019 ROMERO D,ANGELO MARTA ESTRELLA ****7523

NO APORTÓ:  CERTIFICADO IRPF 2017 SOLICITANTE,  CERTIFICADO MUNICIPAL  DE
COINCIDENCIA  DE DOMICILIOS,  ANEXO III.  EXISTE  UNA PERSONA  EMPADRONADA
QUE  NO  CONSTA  EN  LA  SOLICITUD.   NO  SE  ACREDITA  DEBIDAMENTE  LA  NO
CONVIVENCIA  PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE  NI  SE
INCLUYE COMO MIEMBRO DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA EN EL ANEXO I

29-AI-PAIG-27586/18 04/01/2019 RUIZ DE OÑA  BASOCO JAVIER MARIA ****8682
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA AUTONÓMICA

29-AI-PAIG-27363/18 04/01/2019 RUIZ ORTEGA DOLORES ****9094 TERCERO DADO DE BAJA EN LA AEAT

29-AI-PAIJ-27313/18 04/01/2019 SALAZAR VILLODRES JUAN ****3932

SOLICITANTE NO ES TITULAR DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VIGENTE A FECHA
DE SOLICITUD NI CONSTA EMPADRONADO EN LA VIVIENDA ALQUILADA. COTITULAR
DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO NO INCLUIDO EN LA SOLICITUD NI ACREDITA
DOCUMENTALMENTE LA NO ATRIBUCIÓN DEL DERECHO DE USO

29-AI-PAIG-27317/18 04/01/2019 SANCHEZ BALLESTEROS SERGIO ANGEL ****6050
RENTA  MENSUAL  SUPERIOR  A  600  EUROS.  CONTRATO  DE  ARRENDAMIENTO  DE
HABITACIÓN NO VÁLIDO

29-AI-PAIJ-28104/18 05/01/2019 SANCHEZ GONZALO IVAN ****8536 RENTA MENSUAL SUPERIOR A 600 EUROS

29-AI-PAIG-27433/18 04/01/2019 SEIDI SIDI ABBAS ****3123
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL 

29-AI-PAIJ-27511/18 04/01/2019 SEPULVEDA ALMAGRO MARIA SALOME ****3194
SOLICITANTE  Y  COTITULAR  DEL  CONTRATO  DE  ARRENDAMIENTO  NO  CONSTAN
EMPADRONADOS EN LA VIVIENDA OBJETO DE LA AYUDA PREVIAMENTE AL INICIO
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE

29-AI-PAIJ-27532/18 04/01/2019 STOLO MAIORINI FLORENCIA PAULA ****7665

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-25434/18 27/12/2018 SUAREZ MANZANO MONICA ****4911 NO APORTÓ CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEBIDAMENTE AUTENTICADO

29-AI-PAIG-27286/18 04/01/2019
TABARES ESCOBAR
                     

JIMMY ****5839
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL 



00262452

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 105 - Viernes, 3 de junio de 2022

página 9167/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código solicitud Fecha tramitación Apellidos Nombre DNI/NIE Motivos de desestimación

29-AI-PAIG-27122/18 03/01/2019 TEMSAMANI RABIH OMAR ****5917
COTITULAR DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO NO CONSTA EMPADRONADA EN LA
VIVIENDA  OBJETO  DE  LA  AYUDA  NI  ACREDITA  DOCUMENTALMENTE  LA  NO
ATRIBUCIÓN DEL DERECHO DE USO

29-AI-PAIJ-27512/18 04/01/2019 TENLLADO VALLEJO ROCIO ****2424
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIG-27890/18 04/01/2019 TORIBIO MATE MARIA DE LOS ANGELES ****9216
SOLICITANTE NO ES TITULAR DE UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA
HABITUAL Y PERMANENTE VIGENTE EN EL MOMENTO DE LA SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27380/18 04/01/2019 TREJOS VILLADA JESSICA VIVIANA ****6763

SOLICITANTE NO FIGURA EMPADRONADO EN  LA  VIVIENDA  OBJETO DE LA  AYUDA
PREVIAMENTE  AL  INICIO  DEL  PERIODO  SUBVENCIONABLE.  LA  PRIMERA
MENSUALIDAD  COMPLETA  DESDE  QUE  SE  ACREDITA  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LOS
REQUISITOS ES POSTERIOR A LA FECHA DE SOLICITUD

29-AI-PAIJ-27314/18 04/01/2019 TRUJILLO PANIAGUA FRANCISCO JAVIER ****6849
LOS  INGRESOS  DE LA UNIDAD DE CONVIVENCIA  SUPERAN EL LIMITE  CLIUC Y 2,5
VECES EL IPREM

29-AI-PAIG-27713/18 04/01/2019 YUCA DANIELA BEATRIZ ****5939
NO  HALLARSE  AL  CORRIENTE  EN  EL  CUMPLIMIENTO  DE  LAS  OBLIGACIONES  DE
PAGO FRENTE A LA AGENCIA TRIBUTARIA ESTATAL


